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Dziś po raz pierwszy obchodzimy Dzień Krajobrazu – święto, które ma zwrócić uwagę na otaczającą przestrzeń.
Krajobraz pełni ważną rolę w naszym codziennym życiu, wpływa na jego jakość, samopoczucie, a nawet
zdrowie, a także inspiruje i motywuje do działania. W Dzień Krajobrazu warto spojrzeć na nowo na najbliższe
otoczenie, w którym żyjemy, pracujemy, wypoczywamy.

Krajobraz jest dobrem wspólnym i każdy może go kształtować. Nie dotyczy to tylko przestrzeni miejskiej, czy
obszarów przyrodniczych ale też najbliższej okolicy, „własnego podwórka”. Nasze codzienne wybory mają
wpływ na otoczenie, w którym żyjemy, np. urządzając balkon, ogród czy budując albo remontując dom, także
współtworzymy lokalny krajobraz.

Ważny jest też udział w procesach związanych z planowaniem i kształtowaniem przestrzeni, za które
odpowiadają samorządy. Każdy mieszkaniec gminy może w ramach konsultacji społecznych współdecydować o
tym jak mają wyglądać miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego.

Elementem zaangażowania społecznego jest również podejmowanie lokalnych inicjatyw związanych z ochroną
krajobrazu, np. działalność w stowarzyszeniach czy udział w niezależnych akcjach upiększania miasta albo
zazieleniania przestrzeni publicznej.

Szczególne znaczenie krajobrazu podkreśla Marek Kajs, Zastępca Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska - "Udowodniono, że istnienie zieleni, która jest elementem krajobrazu, ma
wymierny wpływ na nasze zdrowie i samopoczucie, porównywalny z takimi wydarzeniami jak np. zawarcie związku małżeńskiego czy zmiana pracy".

Dzień Krajobrazu ma nas więc skłaniać do myślenia o najbliższym otoczeniu - jak o nie dbać, chronić i świadomie korzystać, tak aby było jak najbardziej przyjazne. Harmonijny i
racjonalnie ukształtowany krajobraz inspiruje i integruje, powoduje, że utożsamiamy się z otaczającą przestrzenią.

Inicjatywa Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska dotycząca ustanowienia 20 października Dniem Krajobrazu, spotkała się z dużym zainteresowaniem ze strony innych krajów
europejskich - Stron Europejskiej Konwencji Krajobrazowej. Dzięki temu zapoczątkowane w Polsce działania promujące zagadnienia związane z ochroną i planowaniem krajobrazu, mogą
mieć w przyszłości wymiar międzynarodowy.

20 października Dzień Krajobrazu
Mój krajobraz. Współtworzę i chronię

Patronat medialny nad Dniem Krajobrazu objęła TVP3.
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